
RIS 2018-R-199 

A2-gewijzigd 
Amendement 

(Blijversleningen) 

 
De raad van de gemeente Boxmeer, in vergadering bijeen op 9 november 2017; 

 

overwegende, dat  

 door het levensloopbestendig maken van woningen bereikt kan worden dat ouderen, 

degenen die specifieke zorg behoeven langer in hun eigen woning kunnen blijven 

wonen; 

 het levensloop bestendig maken investeringen vergt voor het maken of aanpassen 

van een woonkamer of badkamer, verwijderen van drempels, aanbrengen van 

bepaalde technische voorzieningen, geschikt maken voor specifieke zorg enzovoort; 

 de voor deze investeringen benodigde middelen niet altijd via een bank betrokken 

kunnen worden; 

 de gemeente Boxmeer het tot haar publieke taak rekent om hiervoor in aanmerking 

komende personen te faciliteren door hiervoor een fonds in te stellen waaruit 

leningen kunnen worden verstrekt en een en ander nader te regelen in een 

verordening 

 

gelet op de Gemeentewet; 

 

B E S L U I T : 

 

1. een fonds in te stellen ter grootte van € 250.000,- waar inwoners van de gemeente 

Boxmeer middels een blijverslening in aanmerking kunnen komen voor financiële 

middelen om investeringen te doen om in hun woning in de gemeente |Boxmeer 

langer te kunnen blijven wonen; 

 

2. de voor dit fonds benodigde middelen te onttrekken aan de algemene reserve; 

 

3. het college op te dragen uiterlijk ten behoeve van besluitvorming uiterlijk in de 

raadsvergadering van 5 juli 2018 een voorstel aan de raad aan te bieden tot 

vaststelling van een verordening waarin onder andere het volgende wordt geregeld: 

 het doel waarvoor de lening wordt ingezet; 

 het jaarbudget; 

 de minimale en maximale looptijd van de lening; 

 de hoogte van het minimale en maximale (€ 17.500,-) leenbedrag tot maximaal 

80% van de WOZ-waarde; 

 de opbouw en vaststelling van de verschuldigde rente; 

 de te stellen zekerheid (hypotheek of consumptieve akte). 

 

Aldus besloten enz. 

 

 

Ingediend door de fractie CDA: 

 

 

 

A.G.M. Stiphout   S.C.M. Stevens-Kremers  J.W.M. Stoffelen 

 

 

 

B.A.M. de Bruin-van Vught   A.J.G. Welles-Verhoeven 

 
Amendement A2-gewijzigd aangenomen 

(unaniem voor) 


